

Bezeichnung	laufender Monat 12.2025-13.2025	Jahr kumuliert 13.2025	Vorj. kumuliert 13.2024
A K T I V A			
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
II. SACHANLAGEN			
	-1.113,51	25.717,46	33.687,47
Im Bau befindliche Anlagen			
	-1.113,51	25.717,46	33.687,47
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände			
	249.217,03	240,00	420,00
	6.490,00	6.978,24	8.852,02
	255.707,03	7.218,24	9.272,02
III. Kassenbestände u. Guthaben bei Kreditinstituten			
		55,78	55,78
	57.075,49	148.646,13	61.274,76
	57.075,49	148.701,91	61.330,54
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
	311.669,01	181.637,61	104.290,03
P A S S I V A			
A. EIGENKAPITAL			
		-30.036,76	-30.036,76
		-70.148,42	-70.148,42
		-100.185,18	-100.185,18
B. SONDERPOSTEN			
1. SoPo - nichtöffentl. Förderung für Inve			
Summe Sonderposten			
C. RÜCKSTELLUNGEN			
	-5.211,31	-5.880,65	-669,34
D. VERBINDLICHKEITEN			

Die Werte sind vorläufig, da sie Buchungen aus nicht abgeschlossenen Erfassungsgruppen enthalten können.

Bezeichnung	laufender Monat 12.2025-13.2025	Jahr kumuliert 13.2025	Vorj. kumuliert 13.2024
	-10.781,43	-13.587,67	-1.996,85
	-8.145,80	-12.449,14	-1.438,66
	-18.927,23	-26.036,81	-3.435,51
	-24.138,54	-132.102,64	-104.290,03
	287.530,47	49.534,97	

Bezeichnung	laufender Monat 12.2025-13.2025	Jahr kumuliert 13.2025	Vorj. kumuliert 13.2024
Gewinn- und Verlustrechnung			
ERTRÄGE			
Umsatzerlöse	248.977,03	248.977,03	226.342,74
Sonstige Erträge	88.659,57	200.966,24	31.332,82
AUFWAND			
Personalkosten	27.480,03	237.590,09	149.475,60
Beratungskosten		1.170,35	
Fachtagungen, Kampagnen, ÖA	1.695,22	27.286,52	7.665,77
Allgemeine Projekte, Maßnahmen	549,00	7.825,28	1.000,00
Raumkosten	4.265,98	51.191,76	51.191,76
Versicherungen, Beiträge, Abgab.	-45,74	2.343,71	1.980,21
Besondere Kosten	1.065,71	8.614,47	3.911,68
Werbe- und Reisekosten	2.430,59	10.460,76	14.603,72
Abschreibungen u. Reparaturen	849,33	9.444,32	8.216,03
Sonstige Kosten	11.816,01	44.481,04	17.856,76
Summe Kosten	50.106,13	400.408,30	255.901,53
Betriebsergebnis	287.530,47	49.534,97	1.774,03
Neutraler Aufwand			19,34
Jahresgewinn/ -Verlust	287.530,47	49.534,97	1.754,69